
Kupní smlouva o podmínkách dodávek a dodávkách výrobků č. 802 572 
uzavřená na základě ustanovení zákona č, 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „OZ"), mezi smluvními stranami: 

Prodávajícím (dále jen „výrobce") 

'ZON" výroba nealkoholických nápojů a sirupů spol. s r.o. K U J I P 8 8 4 J 1 1 3  
sídlo: 
IČO: 
DIČ: 
zastoupený: 
bankovní spojení: 
č.účtu: 
obch. rejstřík: 
číslo živnost, listu: 
spojení: 

Třebíč, Vítězslava Nezvala 34, PSČ 674 12 
47908793 
330-47908793 
Ing. Ferdinandem Kubešem - jednatelem 
Komerční banka Třebíč 
16005-711/0100 
Krajský soud v Brně, oddíl C, vložka 9697 
TR/97/0828, TR/97/0829 vydáno dne 23. 4. 1997 
ústředna tel.: 568 838 211, fax: 568 840 092 
expedice tel.: 568 840 070, 568 840 542, fax: 568 838 217 
e-mail: zonlca@enet.cz 

Kupujícím (dále jen „odběratel") 

Vysočina, kraj 
sídlo: Jihlava, Žižkova 57, 587 33 Jihlava 
IČO: 70890749 
DIČ: 314-70890749 
zastoupený: JUDr. Simeonou Zikmundovou, ředitelkou krajského úřadu 
bankovní spojení: . Volksbank CZ, a.s., pobočka Jihlava 
č.účtu: 4050005000/6800 

takto: 

I. 
Výrobce se touto smlouvou zavazuje dodávat odběrateli nealkoholické nápoje „ZON" specifikované 
v příloze č. 1 (dále jen „zboží") a odběratel se zavazuje zaplatit za řádně a včas dodané zboží výrobci cenu 
stanovenou v čl. 7 přílohy č. 1. Podrobné podmínky pro objednání, dodávky, ceny, fakturaci a platby jsou 
nedílnou součástí této smlouvy jako příloha č. 1. 

H. 
Místem předávání a přebírání zboží je sídlo odběratele - Žižkova 57, Jihlava. 

III. 
1. Odběratel není povinen převzít a zaplatit cenu za zboží, pokud není dodáno řádně a včas. 
2. Vlastnické právo ke zboží přechází na odběratele okamžikem převzetí zboží odběratelem. 

IV. 
1. V případě prodlení výrobce s dodáním zboží v termínu uvedeném v článku 1. přílohy č. 1 nebo kvalitě 

stanovené touto smlouvou je odběratel oprávněn účtovat výrobci smluvní pokutu ve výši 0,25% z ceny 
zboží, které mělo být dodáno, a to za každý, i započatý den prodlení. Smluvní pokutu je odběratel 
oprávněn odečíst z částky fakturované za další dodávku zboží. 

2. Pokud výrobce opakovaně nedodá zboží řádně a včas, je odběratel oprávněn od této smlouvy 
odstoupit. Odstoupení nabývá účinnosti okamžikem doručení jeho písemného vyhotovení výrobci. 

V. 



1. Tato smlouvy se uzavírá na dobu neurčitou a nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu opráv 
zástupci obou smluvních stran. 

2. Vztahy smluvních stran touto smlouvou blíže neupravené se řídí příslušnými ustanoveními OZ. 
3. Každá ze smluvních stran může před uplynutím doby, na kterou byla uzavřena, tuto smlouvu i 

udání důvodu vypovědět. Výpovědní lhůta činí 2 měsíce a počíná běžet prvním dnem kalendářníh 
měsíce následujícího po měsíci, kdy bylo písemné vyhotovení výpovědí doručeno druhé smluvní 
straně. 

4. Tato smlouva může být měněna jen formou písemných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci 
obou smluvních stran. 

5. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1 - Podmínky pro objednávání, dodávky, ceny, fakturaci a 
platby, a příloha č. 2 - Ceník. 

5. Tato smlouva se vyhotovuje ve 2 vyhotoveních, z nichž jedno obdrží odběratel a druhé výrobce. 

V Třebíči dne .f? ***3 V Jihlavě, dn 

za výrobce za odběratele 



Příloha ě.1 - P odmínkv pro objednávání, dodávky, ceny, fakturaci a platby. 

1. Dodávky jsou uskutečňován}' dopravou výrobce v rozvozních dnech lx týdně, a to vždy v pondělí. Odběratel akceptuje 
případnou toleranci dodávky o plus minus 1 den. 

2. Objednávky předepisuje odběratel přednostně na potvrzeném originálu dodacího listu výrobce vždy při předchozí 
dodávce, případně písemně či telefonicky dva pracovní dny před dodávkou. Změnu objednávky může odběratel provést 
písemně nebo telefonicky nejpozději jeden pracovní den před rozvozním dnem do 14.00 hodin. Později ohlášené změny 
není výrobce povinen akceptovat. 

3. Dodávky uskuteční výrobce v sortimentu, pokud byl odběrateli potvrzen. Jinak si výrobce vyhrazuje v sortimentu náhradní 
plnění. Dodávka je splněna složením do skladu odběratele, který pro skládku vytvoří přístupné, bezpečné a mechanizaci 
umožňující dopravní a skladovací prostory, a potvrzením dodacího listu, provádí-li se dopravou výrobce. V případě 
vlastního odvozu odběratele je dodávka splněna převzetím a potvrzením dodacího listu. 

4. Minimální expediční množství je u limonád v lahvích celkem minimálně 10 přepravek, nebo balení PET, případně jejich 
kombinace, provádí-li dopravu výrobce. Menší množství zajistí si odběratel u nejbližšího smluvního velkoodběratele 
"ZON". 

5. Převzetí dodávky zajistí odběratel v rozvozním dnu či ve sjednaném termínu svojí pověřenou osobou. Přitom si ponechá 
kopii dodacího listu a potvrzený originál vrátí výrobci. 

6. Nealkoholické nápoje "ZON" jsou dodávány v těchto obalech: ve vratných skleněných lahvích tvaru "ZON" 0,33 lit., 
v PET lahvích 0,5, 1,5 a 21itry, ve vratných nerezových tlakových KEG sudech o obsahu 50 litrů. Láhve 0,33 jsou 
dodávány ve vratných přepravkách z plastických hmot. Zboží může být po dohodě dodáváno i na paletách EURO a 
specielních paletách "ZON". Vratné obaly výrobce je vykupuje zpět v množstvích dodaných výrobcem. Jiné množství dle 
předchozí dohody. 

7. Ceny výrobků a obalů, přirážky a srážky jsou uvedeny v posledním platném ceníku, který vydává výrobce, a který je 
součástí této smlouvy. Jakákoliv změna ceny musí být odsouhlasena odběratelem formou dodatku ke smlouvě. V případě, 
že odběratel změnu ceny neodsouhlasí, je oprávněn od smlouvy za podmínek stanovených v článku IV. odst. 2 smlouvy 
odstoupit. 

Láhve jsou odběrateli prodávány nepoškozené a čisté, a rovněž jen nepoškozené a čisté jsou opět vykupovány zpět. 
Přepravky, palety a sudy jsou zálohovány, jsou majetkem výrobce, který jednou za rok odsouhlasí s odběratelem inventurní 
stavy. Výrobce a odběratel se dohodli na následujících smluvních cenách, které mají přednost před ceníkovými (ceny jsou 
bez DPH 5% za 1 láhev): Stolní voda perlivá 1,5 1 6,20 Kč, Stolní voda neperlivá 1,5 I... .6,20 Kč, Stolní voda perlivá 
0,5 1 4,- Kč, Multivitamin oranž 2 1 14,- Kč, Multivitamin tropic 2 1 14,- Kč. 

8. Záruční lhůta nealkoholických nápojů "ZON" je 6 měsíců. 

9. Reklamace: Reklamaci množství je nutno učinit ihned při přejímce zboží. Reklamaci jako stí a skrytých vad je možno 
uplatnit u výrobce po dobu záruční lhůty. Reklamované zboží musí mít neporušený orig.uzávěr a kompletní deklaraci na 
etiketě. Reklamace musí být písemná a musí obsahovat den dodání, číslo dodacího listu, druh výrobku a dodané množství. 
V případě oprávněnosti reklamace vystaví výrobce reklamační list a na svůj náklad odveze vadné výrobky od odběratele. 
Nejpozději do 14. dne příštího měsíce vystaví na ně dobropis. 

10. Skladovací podmínky: Odběratel je povinen skladovat nápoje v čistém, chladném, suchém a temném skladu v 
orig.lahvích, přepravkách, resp. sudech. Prázdné obaly musí odběratel skladovat tak, aby byly chráněny před hmyzem, 
povětrnostními vlivy a před znečištěním. Přepravky s láhvemi nesmí být ve sloupcích tahány po zemi, nýbrž musí být 
převáženy na spec. dvoukolovém vozíku nebo přenášeny. Nerezové sudy smí být pouze přenášeny nebo převáženy na spec. 
dvoukolovém vozíku. V žádném případě nesmí být shazovány ani na měkkou podložku. Při připojení a odpojení nesmí 
dojít lc poškození uzávěru. 

V případě nesplnění těchto skladovacích podmínek a manipulačních podmínek je výrobce oprávněn přerušit obchodní spojení. 

11. Poškozené, chybějící a hrubě znečištěné obaly je výrobce oprávněn při následném zjištění fakturovat odběrateli a 
recyklovatelný materiál lahví a přepravek odevzdat do sběru. Poškozené sudy budou vždy řešeny protokolárně a odběrateli 
budou následovně vyfakturovány náklady spojené s opravou, příp. likvidací obalu. 

12. Výrobce je oprávněn, a to bez jakýchkoliv sankcí ze strany odběratele, zastavit mu veškeré dodávky v případě, že: 

a) odběratel špatnou péčí o jakost dodávaných výrobků poškozuje dobré jméno výrobce, zejména nedodržováním 
skladovacích podmínek, 

b) odběratel je v prodlení s placením faktur za výrobky dodané řádně a včas. 

13. Fakturace a placení: Na základě potvrzeného originálu dodacího listu řádně a včas dodaného zboží fakturuje výrobce 
denně. Přitom lahve jsou fakturovány dle počtu dodaných a vrácených. Přepravky, palety a nerezové sudy jsou zálohovány. 
Rozdíly mezi počty dodaných a vrácených jsou ve faktuře příslušně zúčtovány. Splatnost faktur je 14 dní ode dne jejich 
prokazatelného doručení objednateli. 

Nedodrží-li odběratel 14ti denní platební lhůtu, výrobce při opožděném placení vyúčtuje úroky z prodlení ve výši 0,25% 
z částky, která má být na základě faktury uhrazena za každý den prodlení až do dne zaplacení. V takovém případě je 
výrobce oprávněn přerušit dodávky, jakož i zpětný výkup prázdných obalů, a to až db doby vyrovnání faktur. 



14. Přání, stížnosti, připomínky: Má-li odběratel přání, stížnost nebo má-li připomínku ke zlepšení spolupráce, může je 
projednat písemně nebo osobně s výrobcem - s vedením firmy "ZON" spol. s r.o.. 


